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女子校なので、3年間の指導は女子のためにつくられています。

授業、HR、ガイダンス、クラブ活動、個別相談など、

学院生活のすべてが、女子のためだけに存在しています。

たとえば、自分の人生設計について考える時、どんな人生を創っていくのか、

特定のスキルや資格はどうすれば手にできるのか、

女性として成長するためのきっかけをスタッフが投げかけていきます。

生徒のその後の学びと、将来に向けた歩みの原動力は

ここから生まれていきます。

授業を一本の大きな柱として、学校行事やクラブ活動に加え、

多くのコンテンツに生徒が参加することで、

またひとつ成長した自分を実感していきます。

宗門校という特色も生徒の成長を促します。

例えば誰かの幸せを、心から喜べること。誰かの悲しみを、そっと支えられること。

自分だけではない、誰かのために一生懸命になれること。

心に豊かさと美しさを持つ女性に成長してほしい。

これが、私たちスタッフの共通の願いです。
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FOR GIRLS

輝きを持って、
「自分の力ですすむ」
女性を育む。

日本文化

宗門校

女子教育

異文化理解

教育改革
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共学校、男子校にそれぞれ良さがあるように、女子校には女子校に

しかない数多くの良さがあります。全役割を女子が担当する環境だ

からこそ「共感力」を育みやすく、“わかちあえる”人として成長できる

場所が本学院です。

浄土真宗（本願寺派）の教えに基づいた宗教教育を行っていま

す。「智慧」と「慈悲」という仏教の教えを通して、当たり前のことが、

当たり前にできる人になれるように心を磨き、笑顔でのあいさつや

正しい身だしなみをはじめとした礼儀作法を指導します。

全く異なる文化や考え方なども柔軟に受け入れ、違いを認めたうえ

で、深い異文化理解を目指します。英語が話せるだけではなく、大き

く広がる世界の舞台で活躍できる女性を目指します。

日本の伝統文化を理解し、国際的感性を養うために、本学院では

茶道や華道など伝統文化に触れる機会を用意しています。日本文

化への興味の高まりとともに美しい振舞も自然と身につきます。

学習指導要領で求められる、主体的で対話的な学びを通じ、より

深い学びをつくりあげる体制を整えています。自ら探究し、問題解決

に向かう力を育み、社会につながる真の学力を鍛えます。

国府台女子学院　5つの学びの特色

FOR YOUR ENHANCEMENT

207mm210mm 205mm





進学理系選択
コース

それぞれが持つ力を最大限に伸ばす選択コース制

主に理系私立大学を目
指す生徒が集まるコース
です。受験に向けて、数
学や理科などの理系科目
を重点的に扱います。

進学文系選択
コース
主に文系私立大学を目
指す生徒が集まるコース
です。受験に向けて、国
語・社会などの文系科
目を重点的に扱います。

高
校
2
年
・
3
年

高
校
1
年

普通クラス 選抜クラス

コース判定テスト
TOP I C

選抜理系
コース
理系国公立・難関私立
大学進学に対応したコー
スです。理系科目のより
専門的な知識はもちろ
ん、全科目バランスよく学
習し、応用力を培います。

選抜文系国立
コース
文系国公立大学進学に
対応したコースです。文
系科目を深めることはも
ちろん、問題演習を重ね
ながら理系科目の力もバ
ランスよく身につけます。

選抜文系私立
コース
早稲田大学、慶應義塾大
学、上智大学など文系難
関私立大学進学に対応し
たコースです。文系科目に
重点を置き、よりハイレベ
ルな問題に挑戦します。

C o u r s e  I n t r o d u c t i o n s

生徒の希望や実力に合わせて、効率よく力を伸ばす体制を整えています。
2年次からの選択コースに向け、基礎力をつけながら適性を把握します。

より高い意欲を持ち、難関大学合格を目指すクラスです。中学部からの進学者のみ
で構成される「選抜A」と、高等部からの入学者も交えた「選抜B」に分かれています。

高校１年終了時に実施。このテストによって高校2・3年次の文系・理系・国立・私立
に応じたコースに分かれます。１年次に普通クラスだった生徒も、このテストの成績によっ
て選抜コースに進むこともできます。夢実現と自己実現のために必要なステップです。

普 通科
G e n e r a l  C o u r s e

国語
国語総合（4）

国語
国語総合（5）

国語
国語総合（5）

地理・歴史　
日本史A（2） 　
世界史A（2） 　

数学
数学Ⅰ（4）
数学A（2）

理科
化学基礎（2）
生物基礎（2）

社会と
情報
（2）

芸
術（
1
）

保健体育
体育（2）
保健（1）

外国語
コミュニケーション英語Ⅰ（4）

英語表現Ⅰ（2）

外国語
コミュニケーション英語Ⅱ（5）

英語表現Ⅱ（3）

家庭科
家庭基礎
（2）

家庭科
家庭基礎
（2）

家庭科
家庭基礎
（2）

家庭科
家庭基礎
（2）

外国語
コミュニケーション英語Ⅱ（5）

英語表現Ⅱ（3）

外国語
コミュニケーション英語Ⅱ（４）

英語表現Ⅱ（２）
英語演習（2）

外国語
コミュニケーション英語Ⅲ（5）

英語表現Ⅱ（3）
実用英会話（1）

外国語
コミュニケーション英語Ⅲ（5）

英語表現Ⅱ（3）
英語演習（2）

外国語
コミュニケーション英語Ⅲ（5）

英語表現Ⅱ（3）
英語演習（3）
実用英会話（1）

外国語
コミュニケーション英語Ⅲ（5）

英語表現Ⅱ（3）
英語演習（3）
実用英会話（1）

外国語
コミュニケーション英語Ⅱ（4）

英語表現Ⅱ（２）

外国語
コミュニケーション英語Ⅱ（4）

英語表現Ⅱ（２）
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地理・歴史
日本史A（2）
世界史A（2）

公民
政治・経済（2）

数学
数学Ⅰ（4）
数学A（2）

理科
化学基礎（2）
生物基礎（2）

保健体育
体育（3）
保健（1）

社会と
情報
（2）

芸
術（
1
）

数学
数学Ⅱ（4）
数学B（2）

数学
数学Ⅱ（４）
数学B（3）

理科
物理基礎（2）
選択（3）
化学
生物

理科

地理・歴史・公民
選択（5）
世界史B
日本史B

政治・経済（2）

地理・歴史・公民
選択（５）
世界史B
日本史B

政治・経済（2）

地理・歴史・公民
選択（5）
世界史B
日本史B

政治・経済（2）

保健体育
体育（2）
保健（1）

外国語
コミュニケーション英語Ⅰ（4）

英語表現Ⅰ（2）

保健体育
体育（３）
保健（1）

保健体育
体育（３）
保健（1）

保健体育
体育（３）
保健（1）

保健
体育
体育（2）

保健体育
体育（３）
保健（1）

国語
現代文B（4）
古典B（4）

国語
現代文B（3）
古典B（3）

国語
現代文B（3）
古典B（3）

国語
現代文B（４）
古典B（４）

国語
現代文B（4）
古典B（4）

国語
国語総合（2）

国語
現代文B（４）
古典B（4）

理科
物理基礎（2）
選択（5）
化学
生物

理科
科学と

人間生活（2）

理科
科学と

人間生活（2）

数学
数学Ⅱ（4）

数学
選択（６）
数学Ⅰ
数学Ⅱ

数学
数学Ⅱ（2）
数学Ⅲ（5）

数学
数学Ⅱ（1）
数学B（2）

理科
化学演習（1）
生物演習（1）
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Ｈ
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）
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）

Ｈ
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外国語
コミュニケーション英語Ⅲ（5）

英語表現Ⅱ（3）
実用英会話（1）

仏
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Ｈ
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家庭科
家庭基礎
（2）

仏
教（
1
）

Ｈ
Ｒ（
1
）

国語
国語総合（３）

公民
政治・経済（2）

公民
倫理（2）

国語
国語総合（3）

公民
倫理（2）

理科
科学と

人間生活（2）

保健
体育
体育（2）

保健
体育
体育（2）

芸
術（
1
）

保健
体育
体育（2）

芸
術（
1
）

保健
体育
体育（2）

1
年

2
年

3
年

地理・歴史・公民
選択（２）
世界史演習
日本史演習

倫理（２）選択（3）
世界史B
日本史B

理科
選択（3）
化学演習
生物演習

選択（3）
化学
生物

地理・歴史・公民
選択（2）
世界史演習
日本史演習

倫理（2）選択（3）
世界史B
日本史B

地理・歴史・公民
選択（2）
世界史演習
日本史演習

倫理（2）選択（3）
世界史B
日本史B

選択（2）
物理演習
化学演習
生物演習

選択（5）
物理
化学
生物

■高等部教育課程［普通科 ※美術・デザインコース除く］

普通クラス

進学理系
選択

進学文系
選択

選抜文系
国立

選抜文系
私立

進学理系
選択

進学文系
選択

選抜文系
国立

選抜文系
私立

選抜クラス

選抜理系

選抜理系
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1
年

2
年

3
年

芸
術（
1
）

家庭科
家庭基礎
（2）

国語
国語総合（５）

地理・歴史
世界史A（2）
日本史A（2）

外国語
  総合英語（5）
  実用英会話（２）
  異文化理解（4）

外国語
  総合英語（5）
  実用英会話（2）
  英語表現（2）

数学
数学Ⅰ（3）

保健体育
体育（３）
保健（1）

保健体育
体育（２）
保健（1）

国語
現代文B（3）
古典B（4）

地理・歴史・公民
選択（5）
世界史B
日本史B

現代社会（2）

国語
現代文B（４）
古典B（４）

社会と
情報
（2）

仏
教（
1
）

Ｈ
Ｒ（
1
）

仏
教（
1
）

芸
術（
1
）

Ｈ
Ｒ（
1
）

仏
教（
1
）

Ｈ
Ｒ（
1
）

理科
生物基礎（2）

理科
科学と

人間生活（2）

保健
体育
体育（2）

地理・歴史
選択（3）
世界史演習
日本史演習

選択（3）
世界史B
日本史B

外国語
 英語表現（3）
 英語演習（3）

総合英語（5）
 実用英会話（2）

■高等部教育課程［英語科］
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“世界”が近づく、充実した取り組み

C o u r s e  I n t r o d u c t i o n s

TOEICを受験

イギリス語学研修（高2年次）
全員参加で現地の1家庭に生徒2名ずつ、1週間ホームステイを実施しま

す。指導教諭やホストファミリーを前に英語でプレゼンテーションを行ったり、

アクティビティーとしてオックスフォードなどを訪れたりします。

語学研修向け短期講座

幕張アジアアカデミー※・
アジア総合学科に参加

学年を超えた英語での交流

講師を招き、5日間・合計20時間以上集中して英語力を鍛えます。また、

語学研修では異文化を学ぶだけでなく、現地の小学生におはじきや折り紙

などを紹介するため、日本文化を語れる会話力と教養も育みます。

高2・高3年次に、全員がTOEICを受験します。受験前に普段の授業で対

策を行うことはもちろん、受験後も点数が目標に達しなかった生徒には補習

を行うなど徹底的にサポートします。

アジアやアフリカの行政官が本学院を訪れ各国の経済状況や文化な

どを紹介していただいたり、反対に日本の文化について英語でプレゼ

ンテーションなどを行い国際理解や世界への関心を深めます。

※幕張アジアアカデミーとは、県内の高校生の国際意識を高めることを目的に

千葉県と日本貿易振興機構（JETRO）アジア経済研究所が合同で開催して

いる取り組みです。

英語を使って上級生が下級生を学校案内するなど、学年を超えて英語力を

高め合えるのも本学院の英語科ならではです。また、朝夕のHRは外国人教

諭により、英語で行われています。
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英語科
E n g l i s h  C o u r s e
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生徒手作りのスクールノート
 “KONO DIARY”

　　

大学入試改革や英語教育改革など、学校が大きく変化する今、求められているもの
をどう身につけていくのか。アナタの意欲を形にするために、国府台女子学院では授
業や講習だけではない多くのコンテンツを用意しています。
子供から大人へとすすむ３年間だからこそたくさんのチカラをつけてほしいと思います。
自分のチカラを信じて、ひたむきに人生を生きてゆく女性に成長してほしいのです。

K-LAB：探究型学習
ケーラボ

ポートフォリオの活用

人として、知性も感性も
豊かであるために。

月曜～土曜の朝と放課後、1年を通じて各学年で課外講
習を、夏休みの前期・後期に、合計10日間の夏期講習を
行っています。授業内容の理解を深めたり、長期休暇中で
も学習リズムを保ったりと、弱点を補強しさらなる実力向上
を目指します。

大学入学共通テストの1年前にあたる高校2年次の冬に
「冬休み集中学習」を実施します。教員との質疑応答によ
り、疑問点を克服し、自己研鑽に努めます。

5万3千冊を超える蔵書を擁する図書館は校舎の中心に
位置し、探究型学習を進める生徒の智慧を引き出します。
また、集中して自習に取り組むことができる自習室も完備
し、海のように広大な智慧が身につく施設を充実させてい
ます。

課外講習・夏期講習 冬休み集中学習 整備された図書館と自習室

FEATURES OF EDUCATION

1 2 3

グループごとのテーマに沿って探究活動をすすめます。必
要であれば、フィールドワークを行い、調査を実施し、協働
作業を通して深い学びを探究します。本当のチカラはしっ
かりと相手に説明できる力です。文化祭でのプレゼンテー
ションにも全力で取り組みます。

大学入試改革に備えることはもちろんですが、それ以上に
生徒の高校生活を輝かせるためにポートフォリオを活用し
ます。自分の学校生活を記録していくことで、振り返りの時
間をつくり、そこから自分の進むべき道を探し出し、取り組
むべき課題を認識することができます。

校内LANネットワークを整備し、授業や探究型学習をすす
めます。また、Classiを利用してポートフォリオの記載や学
習動画の視聴などにiPadを活用します。iPadは学年や教
科担当者からの連絡だけでなく、課題やプリント配布など
様々な場面で利用されています。

ICT環境の整備1 2 3

授業だけでない学びの場

イギリスで創立126年を迎えた伝統的な私立学校「Mon-
mouth School for Girls」と、昨年６月に文化交流を中
心とした協定を結びました。今後は、ターム留学や生徒の
相互派遣などを通じて異文化理解をすすめていくことにな
ります。

夏休みに希望者が参加できるイギリス２週間の研修を実
施しています。実践的な英語技能強化に努め、さらに、異
文化交流をすすめることで英語学習への意欲を高めてい
ます。

英語科生徒全員が参加するイギリス語学研修では、現地
の1家庭に生徒2名ずつ1週間ホームステイします。日常
会話や英語でのプレゼンテーションを通じて、会話力・コ
ミュニケーション力を身につけ、異文化交流を実施。さらに
オックスフォードなどを訪れ、大学生と交流する機会も設け
ています。

姉妹校 夏季語学研修 英語科語学研修1 2 3

英語力習得に加え、異文化理解を深める英国ターム留
学。姉妹校で学び、寮生活やホームステイも含めて自分の
力を試せる3ヶ月となります。英国の学校教育は学問だけ
に偏らず、生徒の隠れた才能を引き出してくれます。学校
生活を通じて、多様性を学び、自分自身を知る機会にもな
ります。

研修校で徹底的なレッスンを通して語学力を鍛え上げるこ
とを目的としています。マンツーマン指導を中心に少人数
のグループ学習なども含め、レベルに合わせて実力養成を
図れるのが大きなメリットです。

8～9月の6週間にわたるハワイ州ホノルルでのホームス
テイとPacific Buddhist Academyへの留学です。龍谷
総合学園の支援のもとで、仏教的な価値観と視野に基づ
く国際的素養の育成を目的としています。

ターム留学制度 C I ET (Cebu Intensive English Training) 国際理解教育 PBA留学4 5 6

アジア・アフリカから行政官が訪れ、自国の風土や文化、
高校生の生活など多岐にわたるテーマを英語で生徒に話
しかけます。日本の歴史や文化、高校生の考えることなど
を英語で応じ、そのやり取りを通じて国際意識を高めるとと
もに、英語科生徒のプレゼンテーション技術も磨きます。

幕張アジアアカデミー7

CM制作を題材に、主体的・対話的で深い学びを実践す
るキャリア教育「Ad school」を実施。実際の会社をクライ
アントとして、広告代理店クリエイターの指導により、製品
のニーズやターゲット調査からはじめ、企画案の検討、準
備、撮影、編集に取り組みます。

Ad school1

グローバルに活躍できる女子を育てる

キャリアビジョンを早期から探究学習を通して前へ進む

学院祭での制作発表の様子

CM絵コンテ
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毎日の課外講習、夏期講習、実力テストによる確か

な学力の定着や面談指導、進路ガイダンスでの的確

なアドバイスにより、現役での四年制大学進学率は、

常に85%を超えています。難関大学にも多数の現役

合格者を輩出しており、千葉県下の公私立高校の中

で群を抜く実力を示しています。

文系・理系、美術・デザイン、英語科それぞれの進

路に柔軟に対応しています。東京理科大学などの難

関理系大学や星薬科大学などの医療系大学、多摩

美術大学などの芸術系大学まで、多彩な進路の実現

が可能です。

大学進学後を見通したキャリア教育プログラムも充

実。自身の希望や適性など自分自身ときちんと向き合

い、目標達成までの道のりを具現化することで、さらに

主体的な学びを促します。

キャリアプランを総合的にサポート

四年制大学
現役進学率87%以上

様々な進路に対応した
指導体制

充実したキャリア教育

国公立大学合格状況 私立大学合格状況

■ 進路状況

進路面談
生徒と先生がゆっくり話し合うことのできる面談室を多数配置。
進路担当・教科担当スタッフがいつでも生徒一人ひとりと誠実に向き合うことで生徒の安心感を高めています。

東京工業大学 1名
東京外国語大学 2名
東京藝術大学 1名
筑波大学 1名
千葉大学 4名
東京都立大学 1名

早慶上理 59名
GMARCH  133名
医学部医学科 6名
薬学部薬学科 47名
看護・医療技術系学部 53名
獣医学部獣医学科 5名

合 格 校

国 公 立 大 学

合 格 校 合 格 校現
役

過
年

合
計

現
役

過
年

合
計

現
役

過
年

合
計

それぞれの目標に
道筋を示す進 路指導
本学院では90年を超える

女子一貫教育によって培われた

進学指導ノウハウを駆使することで、

将来について漠然としか考えられていない

生徒からも本音を引き出し、

それぞれが持つ可能性と視野を広げる

的確なアドバイスをしています。
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1
(1)

2
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2
2

1
1

1

1

2

2

3
61
64

1

1

1
2
(1)

1
(1)

1

国 公 立 大 学 酪農学園大学
(獣医)

岡山理科大学
(獣医)

芝浦工業大学
東京農業大学
東京都市大学
東京電機大学
千葉工業大学
津田塾大学
日本女子大学
東京女子大学
学習院女子大学
昭和女子大学
共立女子大学
大妻女子大学
聖心女子大学
清泉女子大学
跡見学園女子大学
白百合女子大学
フェリス女学院大学
東洋英和女学院大学
川村学園女子大学
日本女子体育大学
東京家政大学
東京家政学院大学
女子栄養大学
実践女子大学
和洋女子大学
聖徳大学
国立音楽大学
多摩美術大学
武蔵野美術大学
東京造形大学
女子美術大学
東京工芸大学
同志社大学
立命館大学
京都女子大学
近畿大学
その他の私立大学
私立大学合計
国公立・私立大学合計
卒業生数

共立女子短期大学
帝京短期大学
女子美術短期大学
戸板女子短期大学
新渡戸文化短期大学
その他の短期大学
短期大学合計

 

國學院大学
神田外語大学
文教大学
大正大学
立正大学
東海大学
東京理科大学

（薬）
東邦大学

（医）
（薬）

昭和大学
（医）
（薬）
（歯）

北里大学
（医）
（獣医）
（薬）

星薬科大学
明治薬科大学
昭和薬科大学
武蔵野大学

（薬）
（看）

東京薬科大学
国際医療福祉大学

（医）
東京医科大学

（医）
杏林大学

（医）
日本医科大学（医）
金沢医科大学（医）
東北医科薬科大学（医）
聖マリアンナ医科大学（医）
東京女子医科大学

（医）
東京慈恵会医科大学
帝京大学

（医）
（薬）

帝京平成大学
（薬）

帝京科学大学
順天堂大学
日本赤十字看護大学（広尾）
日本赤十字看護大学（大宮）
聖路加国際大学
東京医療保健大学
東京歯科大学
日本歯科大学
日本獣医生命科学大学

（獣医）
麻布大学

（獣医）

東京大学
京都大学
一橋大学
東京医科歯科大学
東京工業大学
東京外国語大学
東京藝術大学
東京学芸大学
お茶の水女子大学
筑波大学

（医）
千葉大学
岐阜大学
岩手大学
信州大学

（医）
茨城大学
山形大学
新潟大学
東京都立大学
千葉県立保健医療大学
埼玉県立大学
室蘭工業大学
帯広畜産大学
奈良女子大学
滋賀医科大学
その他の国公立大学
国公立大学等　合計

早稲田大学
慶應義塾大学

（薬）
上智大学
国際基督教大学
明治大学
青山学院大学
立教大学
中央大学
法政大学
学習院大学
成蹊大学
成城大学
明治学院大学
武蔵大学
獨協大学
東洋大学
日本大学

（医）
（薬）
(獣医）
（芸）

（歯・松戸歯）
駒澤大学
専修大学
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3
(1)
2

1
(1)

1
2

2
19

20
8
(1)
15

39
15
26
13
15
13
8
8
15
1
9
20
29

(6)

(2)
4
3

1

2

1
2
1

5

8
1
1
2

1
1

2
1

29

12
7
(2)
13

28
12
23
16
27
16
9
5
7
1
10
26
24
(1)
(3)
(1)

(1)
7
2

1
2

1

4

1

1
1
1
1
1
1

15

18
8

16
1
24
8
32
10
14
21
4
15
11
1
13
15
14

(3)

(3)
(1)
7
2

1
2
1

1

4
1

1
1
1
1
1
1
1
1

18

20
8

17
1
25
12
35
18
19
24
4
17
11
1
13
15
16

(5)

(3)
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2

1

1

1

3

2

1

1
4
3
8
5
3

2

2

(2)

※（　）で表示した学部合格者数はその大学合格者数の内数を
    あらわしています。

大学入試合格者数 毎年多くの生徒が希望の進路を実現し、
それぞれの未来へ歩みを進めています。（2018年～2020年3月卒業生）

2019年度（2020年3月）

現役進学率

304名／332名
91.6％

進学準備
28名（8.4％）

四年制
大学進学
289名（87.0％）

短期大学進学
6名（1.8％）

専門・各種学校
進学
6名（1.8％）

留学 3名（0.9％）

私 立 大 学

※2019年度（2020年3月）卒業生332名

短 期 大 学

2019年度（2020年3月）春の大学合格状況



中学部・高等部

文化系部活動（28）
●吹奏楽
●オーケストラ
●マンドリン
●軽音楽
●ギター
●合唱
●演劇
●美術
●アニメーション
●放送芸術
●書道
●映画
●写真
●英語

●百人一首競技かるた
●文学
●創作絵本
●化学
●園芸
●タイピング＆パソコン
●クッキング
●仏教研究会
●ボランティア
●検定
●民舞
●歴史研究会
●ビオトープ愛好会
●クイズ研究会

体育系部活動（10）
●バスケットボール
●バレーボール
●硬式テニス
●卓球
●ソフトボール

●タッチラグビー
●陸上競技
●水泳
●剣道
●ダンス

専門部
本学院では部活動とは別に、専門部と呼ばれる
活動を行っています。これは、華道、箏曲（中学
部・高等部）、茶道（高等部）をそれぞれ専門の
先生に教わる課外活動です。

17 18

寿光殿（講堂）

進路指導室

カフェテリア 自習室

購買 デザイン室

月
入学式
花まつり灌仏会

4

月
創立記念式
母への感謝式

5

月
運動会
進学ガイダンス（高1）
学生降誕会（高3）

6

月
盂蘭盆会
夏期講習
海外語学研修
部活動夏合宿

7

月
夏期講習
8

月
学院祭
9

月
研修・修学旅行
英語科
海外語学研修

10

月
漢字コンクール
学校説明会
芸術鑑賞
学生報恩講（高1）

11

月
冬休み集中学習（高２）
12

月
報恩講
入学試験
コース判定テスト（高1）

1

月
寒天鍛錬
2

月
卒業式
3

施設紹介
S c h o o l  F a c i l i t i e s

部 活動
C l u b  A c t i v i t i e s

年間行事
Y e a r l y  E v e n t s

図書館



募 集 要項

4.入学手続きについて

3.試験当日について

試験日程

持ち物

遅刻した
場合

試験日　2021年1月17日（日）

遅刻した場合、国語の試験開始後20分以内であれば受験できます。
但し、原則として試験時間は延長しません。

※検定室への入室は7時40分から可能となります。

※「鉛筆デッサン」の試験は美術・デザインコースを志望する
　受験者のみの受験となります。

受験票、写真票、筆記用具 ※美術・デザインコースを志望する受験者は昼食を持参してください。
　また、デッサン用の鉛筆は学校で用意します。

5.学校納付金について

※上記の納付金は2020年度のものです。
　2021年度は多少変更することがあります。
※美術・デザインコースと英語科は特別指導費として別途月額2,000円納付します。 

月額の納付金 39,400円
（内訳）
授業料 24,000円
施設設備費　　　　　　　　　　　　　 11,500円
博栄会費 1,000円
育友会費 2,000円
母の会費 500円
白菊会（生徒会）費 400円

入学時の納付金 336,500円
（内訳）
入学金 100,000円
施設費 200,000円
博栄会入会金 30,000円
育友会入会金 3,000円
母の会入会金 3,000円
白菊会（生徒会）入会金 500円

1.入試について
英語科普通科

募集定員

試験日

試験会場

入試科目

合格発表

普通科 英語科 選考方法

国英数理社評定合計22以上

学科試験

学科試験

学科試験

学科試験

単願A推薦

単願B推薦
（自己推薦）

併願推薦

併願

推薦基準はありません。
志望理由書記入の上提出すること。
※普通科選抜コースは
　志望できません。

上記の推薦基準は以下のどちらかで満たしていること。
（3期制の場合）…3年次1学期または2学期の5段階の成績
（2期制の場合）…3年次前期の5段階の成績、または

3年次前期と後期中間試験をあわせた5段階の成績

推薦基準

出願資格
①単願A・B推薦受験者は本学院が第一志望であること。
②本学院の教育に対して十分な能力と意欲を持っていること。
③心身共に健康であること。（なお、各学年の欠席日数が10日以内であること。）

単願A推薦と併願推薦は各推薦区分の条件を満たすこと。

普通科選抜コースは普通科単願A推薦または併願推薦の条件を満たすこと。

単願A・B 推薦入試  30名
併願推薦入試　　  70名
（選抜コース、美術・デザインコースを含む）

単願A 推薦入試  15名
併願入試　　　  15名

国語・英語・数学（各50分）
【普通科の美術・デザインコースは実技試験も実施】

本人及び各中学校校長宛に2021年1月20日（水）までに届く郵便（郵便受け投函）で通知します。

2021年1月17日（日）

本学院高等部校舎

2.入試の要件

①国英数評定合計13以上　②国英数理社評定合計21以上
上記①または②のいずれかを満たしていること。
※英語科のみ英検準２級以上取得者は１点を加点する。

推薦基準はありません。

        時間 内容

  8：30 集合（検定室）

  8：50  ～   9：40 国語

10:00～ 10:50 英語

11:10～ 12:00 数学

13:00～ 14:00 鉛筆デッサン

単願推薦
合格者

併願推薦
合格者

併願入試
合格者

2021年1月22日（金）までに全額をお振込みください。

2021年1月22日（金）までに3万円をお振込み後、
残額を3月5日（金）15時までにお振込みください。

2019



7.出願手続の流れ

コンビニ
または
金融機関
ATMにて
支払い

STEP 1

メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
登
録

志
願
者
情
報
入
力

STEP 3

受
験
票
シ
ー
ト
印
刷

支
払
い
完
了
メ
ー
ル
確
認

写
真
票
に
顔
写
真
を
貼
付

提
出
書
類
を
郵
送

試
験
当
日
受
験
票
・
写
真
票
持
参

STEP 2

検
定
料
の
支
払
い
方
法
選
択

コンビニ支払い
または
金融機関
ATM支払いを
選択

 クレジットカード支払い
（オンライン決済）

払
込
番
号
確
認

● メールアドレスの登録（初回のみ）
出願サイトのご利用には、メールアドレスの登録が必要となります
（登録いただいたメールアドレスは手続き完了メール送信、緊急連絡等にも使用します）。
迷惑メール対策をされている場合は、ドメイン@e-shiharai.netの受信を許可してください。
● 志願者情報の入力
利用規約、個人情報取り扱いに同意の上、画面の指示に従って志願者情報・保護者情報を入力してください。

メールアドレスの登録と志願者情報の入力STEP 1

● 受験票シート印刷
出願サイトにログインし、マイページより受験票シートをA4の紙に印刷してください。
受験票・写真票・宛名票を切り離して、写真票に写真を貼付します。
● 提出書類の郵送
必要な提出書類を封筒に入れ、宛名票を貼って郵送してください。

受験票シートの印刷と提出書類の郵送STEP 3

● 検定料支払方法の選択
「クレジットカード支払い」「コンビニ支払い」「金融機関ATM支払い」の3つから、ご希望の支払方法を選択してください。
①クレジットカード支払い
　オンライン決済により検定料のお支払いが即時に完了します（24時間決済可能です）。
　志願者の保護者名義のクレジットカードをご使用ください。
②コンビニレジでの支払い
　出願登録後、払込票を印刷または番号を控えて、選択したコンビニレジにて支払いを済ませてください。
　支払い後に受け取る「お客様控え」はご自身で保管してください。
③金融機関ATMでの支払い
　ペイジー対応金融機関ATMで支払いができます（ペイジーマーク 　   が貼ってあるATMでご利用いただけます）。
● 検定料の支払いが完了すると、登録したアドレスに「支払い完了メール」が届きます。

検定料の支払いSTEP 2

Web出願手続に必要な環境
インターネットに接続できる環境（パソコン、スマートフォンまたはタブレット端末）およびプリンターをご用意ください。
※ ご自宅にプリンターがない方はコンビニなどのプリントサービスをご利用ください。

2020年12月19日（土）～2021年1月9日（土）
本学院Webサイト（ https://www.konodai-gs.ac.jp/senior/ ）内の
「入試情報」ページから出願サイトにアクセスし出願手続を行ってください。

〈検定料〉22,000円
出願サイトの案内に沿って納入手続をしてください。
クレジットカード、コンビニエンスストアまたは金融機関ATMでの納入になります。

〈受験票〉
検定料納入後、出願サイトに表示される受験票シートをA4で印刷してください。
受験票シートには、受験票・写真票・宛名票が含まれています。
写真票に写真を貼付し受験票から切り離して試験当日受験票とともに持参してください。
※別途下記に示す「提出書類」が必要です。指示に従い「提出書類」を郵送してください。
　「提出書類」が本学院に到着するまでは出願完了となりませんのでご注意ください。

6.入試の出願方法

● 受験票・写真票は試験当日忘れずにご持参ください。
● 出願後の取り消しと志望変更はできませんのでご注意ください。
● 海外からの出願の場合は、別途ご相談ください。　
　 国府台女子学院本部事務局〈☎047（322）7777〉

Web出願手続についてのシステム・操作に関するご不明な点は、
Web手続期間中24時間対応のサポートセンターにお問い合わせください。
連絡先は出願サイト画面に表示されています。

単願A推薦入試（普通科・英語科） ： 調査書 推薦書
単願B推薦入試（普通科）　　　   ： 調査書 志望理由書
併願推薦入試（普通科）　　　　： 調査書
併願入試（英語科）　　　　        ： 調査書
● 推薦書、志望理由書の書式は「Web出願手続」欄に記載の本学院webサイト内の「入試情報」ページ
からダウンロードし、A4で印刷してください。

● 提出する書類については、すべて黒インクまたは黒ボールペンで記入してください。
● 推薦書は単願A推薦入試出願専用です。その他の志願者は提出しないでください。
● 志望理由書は単願B推薦入試出願専用です。その他の志願者は提出しないでください。
● 調査書は県内外を問わず公立高校提出用の用紙を使用し、3期制の場合は中学3年次の2学期までの
記録を、2期制の場合は中学3年次後期中間試験までの記録を5段階で記入してください。

● 推薦書を封筒に入れる際は、折り曲げても結構です。
● 印刷した宛名票を封筒に貼り、1月12日（火）必着で郵送してください。
● 提出書類が本学院に到着すると、出願サイトで登録したメールアドレス宛に到着確認メールが届きます。
　 このメールをもって出願完了となります。

Web
出願手続

提出書類

留意点

Web
出願手続の
お問い合わせ

2221
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